
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА -  
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2022 № 6704

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа -  город 
Волжский Волгоградской области 
от 20.01.2022 № 141

В соответствии с постановлением администрации городского округа -  город 
Волжский Волгоградской области от 15.10.2019 № 6985 «Об утверждении Положения 
о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении 
выполнения муниципального задания», на основании Решения Волжской городской Думы 
Волгоградской области от 23.12.2021 № 180-ВГД «О бюджете городского округа -  город 
Волжский Волгоградской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», 
руководствуясь постановлением администрации городского округа -  город Волжский 
Волгоградской области от 09.03.2022 № 1069 «Об уполномоченных органах», ст. 33 
Устава городского округа -  город Волжский Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа -  город 
Волжский Волгоградской области от 20.01.2022 № 141 «Об утверждении муниципального 
задания муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад 
№ 105 «Мальвина» г. Волжского Волгоградской области» на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов», изложив приложение к нему в новой редакции (приложение).

2. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского 
округа -  город Волжский Волгоградской области разместить настоящее постановление 
на официальном сайте администрации городского округа -  город Волжский 
Волгоградской области.

3. Управлению образования администрации городского округа -  город Волжский 
Волгоградской области обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) 
учреждениях (www.bus.gov.ru) и на официальном сайте учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы городского округа
S ---------------------------------------------------------------------------------- ч

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат OOC6F354DE0089FB0333B55849C26FAE5F 
Владелец Гиричева Екатерина Владимировна 
Действителен с 22.02.2022 по 17.05.2023

ч_________________ ___________________ /

Е.В.Г иричева

/U O -
’Т <^3

http://www.bus.gov.ru


Приложение к постановлению 
администрации городского округа -  город 
Волжский Волгоградской области
от

16.11.2022 № ______6704

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов,

утвержденное постановлением администрации городского округа—город Волжский Волгоградской области
от 20.01 2022 № 141

Наименование муниципального учреждения/ИНН:

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 105 «Мальвина» 

г Волжского Волгоградской области» /ИНН 3435124536

Виды деятельности муниципального учреждения:

- реализация основных образовательных программ дошкольного образования;
- присмотр и уход.

Форма по 

ОКУД

Дата начала действия 
Дата окончания действия 
Код по сводному реестру

По ОКВЭД

По ОКВЭД 
По ОКВЭД



2

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел I

1. Наименование муниципальной услуги: реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования.

Код по общероссийскому 

базовому перечню или
50.Д45.0

2. Категория потребителей муниципальной услуги: физические лица в возрасте до 8 лет. региональному перечню
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:___________

У н и к а л ь н ы й

н о м е р

р е е с т р о в о й

з а п и с и

П о к а з а т ел ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

П о к а з а т ел ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы ) о к а за н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

П о к а за т ел ь  к а ч е с т в а  м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

З н а ч е н и е  п о к а за т ел я  к а ч ес т в а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

Д о п у с т и м ы е  ( в о з м о ж н ы е )  о т к л о н е н и я  о т  

у с т а н о в л е н н ы х  п о к а з а т е л е й  к ач еств а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у сл у г и

н а и м е н о в а н и е

п о к а за т ел я

е д и н и ц а

и зм е р е н и я

2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

в п р о ц ен т а х
в а б с о л ю т н ы х  

п о к а за т ел я х

(о ч е р е д н о й

ф и н а н с о в ы й

г о д )

( 1-й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

( 2 - й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )с о д е р ж а н и е  у с л у г и  1 с о д е р ж а н и е  

у с л у г и  2

с о д е р ж а н и е  

у с л у г и  3

у с л о в и я  (ф о р м ы )  

о к а за н и я  у с л у г и  1

у с л о в и я  

(ф о р м ы )  

о к а з а н и я  

у с л у г и  2
н а и м е н о ­

в а н и е

к о д  п о  

О К Е И
(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т ел я )

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т ел я )

(н а и м е н о ­

в а н и е

п о к а за т ел я )

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т ел я )

(н а и м е н о в а ­

н и е

п о к а за т ел я )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8 0 1 0 1 1 0 . 9 9 . 0  Б 

В 2 4 В Т 2 2 0 0 0
н е  у к а за н о

о б у ч а ю щ и е с я , за  

и с к л ю ч е н и е м  

о б у ч а ю щ и х с я  с  

о г р а н и ч ен н ы м и  

в о з м о ж н о с т я м и  

зд о р о в ь я  (О В З )  и 

д е  ге й -и н в а л и д о в

о т  1 г о д а  д о  3 

л ет
о ч н ая

г р у п п а  

п о л н о г о  д н я

Д о л я  п е д а г о г и ч е с к и х  

р а б о т н и к о в , в к л ю ч ая  

р у к о в о д и т ел я , 

п р о ш е д ш и х  

п о в ы ш е н и е  

к в а л и ф и к а ц и и  за  

п о с л е д н и е  3 г о д а

п р о ц е н т 7 4 4 9 5 9 5 9 5 5

О т с у т с т в и е  

н а р у ш е н и й  

л и ц е н з и о н н ы х  

т р е б о в а н и й  в х о д е  

п р о в е р о к  о т д е л а  

к о н т р о л я  и  н а д зо р а

п р о ц е н т 7 4 4 100 100 1 0 0 5

В ы п о л н е н и е  у ч е б н о г о  

п л ан а
п р о ц е н т 7 4 4 1 0 0 100 1 0 0 5

Д о л я  р о д и т е л е й  

( за к о н н ы х  

п р е д с т а в и т е л е й ), 

у д о в л е т в о р е н н ы х  

у с л о в и я м и  и 

к а ч ест в о м  

п р е д о с т а в л е н и я  

у с л у г и (о т с у т с т в и е  

о б о с н о в а н н ы х  ж а л о б )

п р о ц е н т 7 4 4 1 0 0 100 1 0 0 5

Перечень документов, подтверждающих показатель качества муниципальной услуги: приказ управления образования администрации городского округа -  город Волжский Волгоградской области 
от 11.04.2018 № 157 «Об утверждении Порядка составления, предоставления отчета о выполнении муниципального задания».



3

Формула расчета показателя качества муниципальной услуги: приказ управления образования администрации городского округа -  город Волжский Волгоградской области от 11.04.2018 № 157 

«Об утверждении Порядка составления, предоставления отчета о выполнении муниципального задания».

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

У  н и к а л ь н ы й  

н о м е р  

р е е с т р о в о й  

з а п и с и

П о к а за т ел ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

П о к а за т ел ь , 

х а р а к т е р и зу ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы )  

о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

П о к а з а т е л ь  о б ъ е м а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

З н а ч е н и е  п о к а за т ел я  о б ъ е м а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

Р а зм ер  п л а т ы  (ц е н а , т а р и ф )
Д о п у с т и м ы е  (в о з м о ж н ы е )  о т к л о н е н и я  о т  

у с т а н о в л е н н ы х  п о к а з а т е л е й  о б ъ е м а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

н а и м е н о ­

в а н и е

п о к а з а ­

тел я

е д и н и ц а

и зм ер ен и я
2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4 2022 2 0 2 3 2 0 2 4

в п р о ц е н т а х
в а б с о л ю т н ы х  

п о к а за т ел я х

(о ч е р е д н о й

ф и н а н с о в ы й

г о д )

(1 - й  г о д  

п л а н о ­

в о го

п е р и о д а )

( 2 - й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

(о ч е р е д ­

н о й

ф и н а н с о ­

вы й г о д )

( 1 - й  г о д  

п л а н о ­

в о г о  

п е р и о д а )

( 2 - й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )
с о д е р ж а н и е  у с л у г и  

1

с о д е р ж а н и е  

у с л у г и  2

с о д е р ж а н и е  

у с л у г и  3

у с л о в и я  

(ф о р м ы )  

о к а з а н и я  

у с л у г и  1

у с л о в и я  

(ф о р м ы )  

о к а за н и я  

у с л у г и  2

н а и м е н о ­

в а н и е

к о д

п о
о кг:и(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т ел я )

(н а и м е н о ­

в а н и е

п о к а за т ел я )

(н а и м е н о ­

в а н и е

п о к а за т ел я )

( н а и м е н о ­

в а н и е

п о к а за т ел я )

(н а и м е н о ­

в а н и е

п о к а за т ел я )

1 2 3 4 5 6 7 8 я 10 11 12 13 14 15 16 17

8 0 1 0 1 1 0  99 0 Б 
В 24В Т22000

н е у к а за н о

о б у ч а ю ­

щ и е с я , за  

и с к л ю ч е н и е м  

о б у ч а ю щ и х с я  

с  о г р а н и ч е н ­

н ы м и

в о з м о ж н о с ­

т я м и  зд о р о в ь я  

( О В З )  и д е т е й -  

и н  вал  и д о  в

о т  1 г о д а  д о  

3 л е т
о ч н а я

гр у п п а  

п о л н о г о  д н я

ч и с л о

о б у ч а ю щ и х ­

ся

ч ел о в ек 792 41 41 4 1 бесплатная бесплатная бесплатная 2

Перечень документов, подтверждающих показатель объема муниципальной услуги: приказ управления образования администрации городского округа -  город Волжский Волгоградской области 
от 11 04 2018 № 157 «Об утверждении Порядка составления, предоставления отчета о выполнении муниципального задания»

Формула расчета показателя объема муниципальной услуги: приказ управления образования администрации юродского округа -  город Волжский Волгоградской области от 11 04 2018 № 157 

«Об утверждении Порядка составления, предоставления отчета о выполнении муниципального задания»

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: отсутствуют.
5 Порядок оказания муниципальной услуги
5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

- Федеральный закон от 06 10 1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации $аконодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации».

- Федеральный закон от 06 10 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления н Российской Федерации»,
- Федеральный закон от 29 12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».



4

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

1. Сайт учреждения Г рафик работы учреждения, реализуемые 
образовательные программы, порядок зачисления в 

учреждение
каждые полгода

2. На информационных стендах учреждения
3. Средства массовой информации О наборе в учреждение, отчетная информация по потребности

Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги: реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования

2. Категория потребителей муниципальной услуги: физические лица в возрасте до 8 лет.
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги.

Код по общероссийскому 
базовому перечню или

региональному перечню

П о к а за т ел ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й

П ок а за т ел ь  к а ч ес т в а  м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и

З н а ч е н и е  п ок а за т ел я  к а ч ес т в а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у сл у г и

Д о п у с т и м ы е  (в о з м о ж н ы е )  о т к л о н е н и я  о т  

у с т а н о в л е н н ы х  п о к а за т е л е й  к ач еств а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и
у сл о в и я  (ф о р м ы ) о к а за н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и
е д и н и ц а 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

У н и к а л ь н ы й

и зм е р е н и я ( о ч е р е д н о й

ф и н а н с о в ы й

(1 - й  г о д  

п л а н о в о г о

( 2 - й  г о д  

п л а н о в о г о

н о м е р

р е е с т р о в о й

з а п и с и

с о д е р ж а н и е  у с л у г и  i с о д е р ж а н и е

у с л у г и  2

с о д е р ж а н и е

у с л у г и  3

у с л о в и я  (ф о р м ы )  

о к а за н и я  у с л у г и  1

у с л о в и я

(ф о р м ы )

о к а за н и я

у с л у г и  2

н а и м е н о в а н и е

п ок а за т ел я
н а и м е н о - к о д  по  

О К Е И

г о д ) п е р и о д а ) п е р и о д а )

в п р о ц ен т а х
в а б с о л ю т н ы х  

п о к а за т ел я х

Г н а и м ен о в а н и е  

п о к а за т ел я )

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т ел я )

(н а и м е н о ­

в а н и е

п о к а за т ел я )

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т ел я )

( н а и м е н о в а ­

н и е

п о к а за т е л я )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

о б у ч а ю щ и е с я , за 

и с к л ю ч е н и е м  

о б у ч а ю щ и х с я  с
гр у п п а  

п о л н о г о  д н я

Д о л я  п е д а г о г и ч е с к и х  

р а б о т н и к о в , в к л ю ч ая  

р у к о в о д и т ел я , 

п р о ш е д ш и х  

п о в ы ш е н и е  

к в а л и ф и к а ц и и  за  

п о с л е д н и е  3 г о д а

п р о ц е н т 7 4 4 9 5 9 5 9 5 5

В 2 4 В У 4 2 0 0 0
н е  ук а  *ано о г р а н и ч ен н ы м и  

в о з м о ж н о с т я м и  

зд о р о в ь я  (О В З )  и 

д е т е й -и н в а л  и л ов

о т  1 до  8 лез о ч н ая
О т с у т с т в и е  

н а р у ш ен и й  

л и ц е н з и о н н ы х  

т р е б о в а н и й  в х о д е  

п р о в е р о к  о т д е л а  

к о н т р о л я  и н а д зо р а

п р о ц е н т 7 4 4 1 0 0 1 0 0 1 0 0 5

В ы п о л н е н и е  у ч е б н о г о  

п л ан а
п р о ц ен т 7 4 4 1 0 0 100 1 0 0 5



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 12 13 14

Д о л я  р о д и т е л е й  

(з а к о н н ы х  

п р е д с т а в и т е л е й ),  

у д о в л е т в о р е н н ы х  

у с л о в и я м и  и  

к а ч ес т в о м  

п р е д о с т а в л е н и я  

у с л у г и  (о т с у т с т в и е  

о б о с н о в а н н ы х  ж а л о б )

п р о ц е н т 7 4 4 1 0 0 100 1 0 0 5

Перечень документов, подтверждающих показатель качества муниципальной услуги: приказ управления образования администрации городского округа -  город Волжский Волгоградской области 
от 11.04.2018 № 157 «Об утверждении Порядка составления, предоставления отчета о выполнении муниципального задания».

Формула расчета показателя качества муниципальной услуги: приказ управления образования администрации городского округа -  город Волжский Волгоградской области от 11.04.2018 № 157 

«Об утверждении Порядка составления, предоставления отчета о выполнении муниципального задания».

3.2, Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

У н и к а л ь н ы й

н о м е р

р е е с т р о в о й

з а п и с и

П о к а за т ел ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

П о к а за т ел ь , 

х а р а к т е р и зу ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы )  

о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

П о к а з а т е л ь  о б ъ е м а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

З н а ч е н и е  п ок а за т ел я  о б ъ е м а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

Р а зм е р  п л аты  (ц е н а , т а р и ф )
Д о п у с т и м ы е  (в о з м о ж н ы е )  о т к л о н е н и я  о т  

у с т а н о в л е н н ы х  п о к а з а т е л е й  о б ъ е м а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

н а и м е н о ­

в а н и е

п о к а з а ­

т ел я

е д и н и ц а

и зм е р е н и я

2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

в п р о ц ен т а х
в а б с о л ю т н ы х  

п о к а за т ел я х

(о ч е р е д н о й

ф и н а н с о в ы й

г о д )

(1 -й  г о д  

п л а н о ­

в о го

п ер и о д а )

(2 - й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

(о ч е р е д ­

н о й

ф и н а н с о ­

вы й г о д )

(1 -й  г о д  

п л а н о ­

в о го  

п е р и о д а )

( 2 - й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )
с о д е р ж а н и е  у с л у г и  

1

с о д е р ж а н и е

у с л у г и  2

с о д е р ж а н и е

у с л у г и  3

у с л о в и я  

(ф о р м ы )  

о к а за н и я  

у с л у г и  !

у сл о в и я  

(ф о р м ы )  

о к а за н и я  

у с л у г и  2 н а и м е н о ­

в а н и е

к о д

п о

ОКЕИ
( н а и м е н о в а н и е  

п о к а за т ел я )

( н а и м е н о ­

в а н и е

п о к а за т ел я )

(н а и м е н о ­

в а н и е

п о к а за т ел я )

(н а и м е н о ­

в а н и е

п о к а за т ел я )

(н а и м е н о ­

в а н и е

п о к а за т ел я )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 16 17

8 0 1 0 1 1 0  9 9  0  Б 

B 2 4 B Y 4 2 0 0 0
н е  у к а за н о

о б у ч а ю щ и е с я .

за

и с к л ю ч е н и е м  

о б у ч а ю щ и х с я  

с  о г р а н и ч е н ­

н ы м и

в о з м о ж н о с ­

т я м и  зд о р о в ь я  

( О В З )  и д е т е й -  

и н в а л и д о в

о т  3 д о  8 л ет о ч н а я
Г руппа

ПОЛН01о д н я

ч и с л о

о б у ч а ю щ и х ­

ся

ч ел ов ек 7 9 2 1 9 8 ,7 5 1 9 8 ,7 5 1 9 8 .7 5 бесплатная бесплатная бесплатная 2

Перечень документов, подтверждающих показатель объема муниципальной услуги: приказ управления образования администрации городского округа -  город Волжский Волгоградской области от 
I I 04.2018 № 157 «Об утверждении Порядка составления, предоставления отчета о выполнении муниципального задания»



6

Формула расчета показателя объема муниципальной услуги: приказ управления образования администрации городского округа- город Волжский Волгоградской области от 11.04.2018 № 157 

«Об утверждении Порядка составления, предоставления отчета о выполнении муниципального задания».

4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: отсутствуют.
5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5 1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

1 Сайт учреждения
График работы учреждения, реализуемые 

образовательные программы, порядок зачисления в 
учреждение

каждые полгода

2. На информационных стендах учреждения
3. Средства массовой информации О наборе в учреждение, отчетная информация по потребности

Раздел

1. Наименование муниципальной услуги: присмотр и уход.
2. Категория потребителей муниципальной услуги: физические лица
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 
3 1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 
региональному перечню

50.785.0

У н и к а л ь н ы й

н о м е р

• р е е с т р о в о й  

за п и си

П о к а за т ел ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  у сл у г и

П о к а за т ел ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  

у сл о в и я  (ф о р м ы ) о к а за н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

П о к а за т ел ь  к а ч ес т в а  м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

З н а ч е н и е  п о к а за т ел я  к а ч ес т в а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

Д о п у с т и м ы е  (в о з м о ж н ы е )  о т к л о н е н и я  о т  

у с т а н о в л е н н ы х  п о к а за т е л е й  к ачеств а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у сл у г и

н а и м е н о в а н и е

п ок а за т ел я

е д и н и ц а

и зм е р е н и я
2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

в п р о ц е н т а х
в а б со л ю т н ы х  

п ок а за т ел я х

(о ч е р е д н о й

ф и н а н с о в ы й

г о д )

(1 - й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

( 2 - й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )с о д е р ж а н и е  у с л у г и  1 с о д е р ж а н и е  

у с л у г и  2

с о д е р ж а н и е  

у с л у г и  3

у с л о в и я  (ф о р м ы )  

о к а за н и я  у'слуги  1

у с л о в и я

(ф о р м ы )

о к а за н и я

у с л у г и  2 н а и м е н о ­

в ан и е

к о д  п о  

О К К И
(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т ел я )

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т ел я )

( н а и м е н о ­

в а н и е

п о к а за т  е л  я)

( н а и м е н о в а н и е  

п о к а за т ел я )

(н а и м е н о ­

в а н и е

п о к а за т ел я )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8 5 3 2 1 1 0 . 9 9 . 0  Б 

В 1 9 А А 9 8 0 0 0

д е т и -с и р о т ы  и д е т и ,  

о ст а в ш и е с я  б е з  

п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й

о т  3 д о  8 лет
гр у п п а  п о л н о г о  

д н я

К о л и ч ест в о  д н е й  

п р о п у ск о в  п о  б о л е з н и  

на о д н о г о  р е б е н к а

ч е л о в е к о ­

д ен ь
5 4 0 3 0 3 0 3 0 5

О т с у т с т в и е  сл у ч а е в  

д е т с к о г о  т р а в м а т и зм а
е д и н и ц 6 4 2 0 0 0 0

~~
Г*. з&*т*Э*1 *>'



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 12 13 14

Д о л я  р о д и т е л е й  

(за к о н н ы х  

п р е д с т а в и т е л е й ), 

у д о в л е т в о р е н н ы х  

у с л о в и я м и  и 

к а ч ест в о м

п р е д о с т а в л е н и я  у с л у г  

п о  п р и с м о т р у  и  у х о д у  

(о т с у т с т в и е  

о б о с н о в а н н ы х  ж а л о б )

п р о ц е н т 7 4 4 1 0 0 100 1 0 0 5

Перечень документов, подтверждающих показатель качества муниципальной услуги: приказ управления образования администрации городского округа -  город Волжский Волгоградской области 
от 11 04.2018 № 157 «Об утверждении Порядка составления, предоставления отчета о выполнении муниципального задания».

Формула расчета показателя качества муниципальной услуги: приказ управления образования администрации городского округа -  город Волжский Волгоградской области от 11.04.2018 № 157 

«Об утверждении Порядка составления, предоставления отчета о выполнении муниципального задания».

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

П ок а за т ел ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

м у  н и ц и п а л ь н о й

П о к а за т ел ь , 

х а р а к т е р и зу ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы )

П о к а з а т е л ь  о б ъ е м а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у сл у г и

З н а ч е н и е  п о к а за т ел я  о б ъ е м а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у сл у г и

Р а зм е р  п л аты  (ц е н а , т а р и ф )
Д о п у с т и м ы е  (в о з м о ж н ы е )  о т к л о н е н и я  о т  

у с т а н о в л е н н ы х  п о к а з а т е л е й  о б ъ е м а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

у с л у г и о к а за н и я  м у н и ц и п а л ь н о й е д и н и ц а 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4
у с л у г и и зм е р е н и я (о ч е р е д н о й

ф и н а н с о в ы й

г о д )

( 1-й г о д  

п л а н о ­

в о го

п е р и о д а )

(2 - й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

(о ч е р е д ­

н о й

ф и н а н с о ­

вы й г о д )

( 1-й г о д  

п л а н о ­

в о го

п е р и о д а )

(2 - й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )н о м е р

р е е с т р о в о й

з а п и с и

с о д е р ж а н и е  у сл у г и  

1

с о д е р ж а н и е  

у с л у г и  2

с о д е р ж а н и е  

у с л у г и  3

у с л о в и я

(ф о р м ы )

о к а з а н и я

у с л у г и  1

у сл о в и я

(ф о р м ы )

о к а за н и я

у с л у г и  2

н а и м е н о ­

в а н и е

п о к а з а ­

тел я
н а и м е н о ­

в а н и е

к о д

ПО

в п р о ц ен т а х
в а б с о л ю т н ы х  

п о к а за т ел я х

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т ел я )

( н а и м е н о в а ­

н и е

п о к а за т ел я )

(н а и м е н о в а ­

н и е

п о к а за т ел я )

( н а и м е н о ­

в а н и е

п о к а за т ел я )

(н а и м е н о ­

в ан и е

п о к а за т ел я )

1 т 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 16 17

8 5 3 2 1 1 0  9 9  0  Б 

В  1 9 А А 9 8 0 0 0

д е т и -с и р о  гы и д е т и ,  

о с т а в ш и е с я  б е з  

п о п е ч е н и я  

р о д и т е л е й

о т  3 д о  8  л е т
г р у п п а  

п о л н о г о  д н я
ч и с л о  д е т е й ч ел о в ек 7 9 2 1 1 1 бесплатная бесплатная бесплатная 2

Перечень документов, подтверждающих показатель объема муниципальной услуги приказ управления образования администрации городского округа -  город Волжский Волгоградской области 
от 11 04 2018 № 157 «Об мвержаении Порядка составления, предоставления отчета о выполнении муниципального задания»

Формула расчета показателя объема муниципальной услуги: приказ управления образования администрации городского округа -  город Волжский Волгоградской области от 11.04 2018 № 157 

«Об хтверждении Порядка составления, предоставления отчета о выполнении муниципального задания»



8

4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование
1 2 3 4 5

Постановление
Администрация городского 

округа -  город Волжский 
Волгоградской области

30.12.2016 9118

«Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях городского округа -  город Волжский Волгоградской области, осуществляющих образовательную
деятельность»

5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 06 10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

1. Сайт учреждения Г рафик работы учреждения, реализуемые 
образовательные программы, порядок зачисления в каждые полгода

2. На информационных стендах учреждения
учреждение

3 Средства массовой информации О наборе в учреждение, отчетная информация по потребности

Раздел 4

1. Наименование муниципальной услуги: присмотр и уход.
2. Категория потребителей муниципальной услуги: физические лица.
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 
региональному перечню

507850

У н и к а л ь н ы й

н о м е р

р е е с т р о в о й

за п и с и

П о к а за т ел ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  у сл у г и

П о к а за т ел ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  

у сл о в и я  (ф о р м ы ) о к а за н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

П о к а за т ел ь  к а ч е с т в а  м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и

З н а ч е н и е  п ок а за т ел я  к а ч ес т в а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

Д о п у с т и м ы е  (в о з м о ж н ы е )  о т к л о н е н и я  о т  

у с т а н о в л е н н ы х  п о к а за т е л е й  к а ч есзв а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у сл у г и

е д и н и ц а

и зм ер ен и я
2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

в п р о ц ен т а х
в а б с о л ю т н ы х  

п ок а за т ел я х

(о ч е р е д н о й

ф и н а н с о в ы й

1 о д )

(1 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

( 2 - й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )
с о д е р ж а н и е  у с л у г и  1 с о д е р ж а н и е  

у сл у  ги  2

с о д е р ж а н и е  

у с л у г и  3

у сл о в и я  (ф о р м ы )  

о к а за н и я  у сл у г и  1

у с л о в и я  

(ф о р м ы )  

о к а за н и я  

у с л у г и  2 н а и м е н о в а н и е

п о к а за зел я н а и м е н о ­

в а н и е

к о д  п о  

О К Е И

( н а и м е н о в а н и е

п о к а за т ел я )

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т ел я )

(н а и м е н о ­

в а н и е

п о к а за т ел я )

(н а и м е н о в а н и е  

п о к а за зсл я )

( н а и м е н о ­

в а н и е

п о к а з а т е л я )

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



/

9

I

• 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8 5 3 2 1 1 0 . 9 9 . 0  Б 

В 1 9 А А 9 2 0 0 0

д е т и -с и р о т ы  и д е т и ,  

о ст а в ш и е с я  б е з  

п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й

о т  1 г о д а  д о  3 л е т
гр у п п а  п о л н о г о  

д н я

К о л и ч е с т в о  д н е й  

п р о п у ск о в  п о  б о л е з н и  

н а  о д н о г о  р е б е н к а

ч е л о в е к о ­

д е н ь
5 4 0 5 0 5 0 5 0 5

О т с у т с т в и е  сл у ч а е в  

д е т с к о г о  т р а в м а т и зм а
е д и н и ц 6 4 2 0 0 0 0

Д о л я  р о д и т е л е й  

(з а к о н н ы х  

п р е д с т а в и т е л е й ),  

у д о в л е т в о р е н н ы х  

у с л о в и я м и  и  

к а ч ес т в о м

п р е д о с т а в л е н и я  у с л у г  

п о  п р и с м о т р у  и  у х о д у  

(о т с у т с т в и е  

о б о с н о в а н н ы х  ж а л о б )

п р о ц е н т 7 4 4 1 0 0 100 1 0 0 5

Перечень документов, подтверждающих показатель качества муниципальной услуги: приказ управления образования администрации городского округа -  город Волжский Волгоградской области 
от 11.04 2018 № 157 «Об утверждении Порядка составления, предоставления отчета о выполнении муниципального задания»

Формула расчета показателя качества муниципальной услуги: приказ управления образования администрации городского округа -  город Волжский Волгоградской области от 11.04 2018 № 157 

«Об утверждении Порядка составления, предоставления отчета о выполнении муниципального задания».

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

У н и к а л ь н ы й

н о м е р

р е е с т р о в о й

з а п и с и

П о к а за т ел ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и

П о к а за т ел ь , 

х а р а к т е р и зу ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы )  

о к а за н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

П о к а з а т ел ь  о б ъ е м а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

З н а ч е н и е  п ок а за т ел я  о б ъ е м а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

Р а зм е р  п л аты  (ц е н а , т а р и ф )
Д о п у с т и м ы е  ( в о з м о ж н ы е )  о т к л о н е н и я  о т  

у с т а н о в л е н н ы х  п о к а за т е л е й  о б ъ е м а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у сл у г и

н а и м е н о ­

в а н и е

п о к а з а ­

тел я

е д и н и ц а

и зм е р е н и я
2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

в п р о ц ен т а х
в а б со л ю т н ы х  

п о к а за т ел я х

(о ч е р е д н о й

ф и н а н с о в ы й

г о д )

(1  -й  г о д  

п л а н о ­

в о го

п е р и о д а )

( 2 - й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

(о ч е р е д ­

н о й

ф и н а н с о ­

вы й г о д )

(1 -й  г о д  

п л а н о ­

в о го

п е р и о д а )

( 2 - й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )
с о д е р ж а н и е  у с л у г и  

1

с о д е р ж а н и е  

у с л у г и  2

с о д е р ж а н и е  

у с л у г и  3

у с л о в и я  

(ф о р м ы )  

о к а за н и я  

у с л у г и  I

у сл о в и я

(ф о р м ы )

о к а за н и я

у сл у г и  2 н а и м е н о ­

в а н и е

к о д

п о

ОКЕИ(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т ел я )

(н а и м е н о в а ­

н и е

п о к а за т ел я )

(н а и м е н о в а ­

н и е

п о к а за т ел я )

( н а и м е н о ­

в а н и е

п о к а за т ел я )

(н а и м е н о ­

в а н и е

п о к а за т ел я )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 16 17

8 5 3 2 1 1 0 . 9 9  0  В 

B I 9 A A 9 2 0 0 O

д е т и -с и р о т ы  и  д е т и ,  

о с т а в ш и е с я  б е з  

п о п е ч е н и я  

р о д и т е л е й

о т  1 д о  3 л ет
гр у п п а  

п о л н о г о  д н я
ч и с л о  д е т е й ч ел о в ек 7 9 2 0 ,1 7 0 ,1 7 0 ,1 7 бесплатная бесплатная бесплатная 2

Перечень документов, подтверждающих показатель объема муниципальной услуги приказ управления образования администрации городского округа -  город Волжский Волгоградской области 
от 11.04 2018 № 157 «Об угвержаении Порядка составления, предоставления отчета о выполнении муниципального задания».

Формула расчета показателя объема муниципальной услуги: приказ управления образования администрации городского округа -  город Волжский Волгоградской области от 11.04 2018 № 157 

«Об утверждении Порядка составления, предоставления отчета о выполнении муниципального задания»



10

4 Нормативные правовые a m i, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование
1 2 3 4 5

Постановление
Администрация городского 

округа -  город Волжский 
Волгоградской области

30.12.2016 9118

«Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях городского округа -  город Волжский Волгоградской области, осуществляющих образовательную
деятельность»

5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 06 10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 06 10 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 29 12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

1 Сайт учреждения
Г рафик работы учреждения, реализуемые 

образовательные программы, порядок зачисления в каждые полгода

2 На информационных стендах учреждения
учреждение

3 Средства массовой информации О наборе в учреждение, отчетная информация по потребности
Часть 11. Сведения о выполняемых работах

I Наименование работы: работы отсутствуют.
Часть 111 Прочие сведения о муниципальном задании

I Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: реорганизация, ликвидация образовательного учреждения, исключение из компетенции полномочий по оказанию 
образовательной услуги

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: отсутствует 
3 Порядок контроля за выполнением муниципального задания:______________________________________________

Форма контроля 11ериодичность ГРЬС, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

] 2 3
11оследующий контроль -  плановые проверки 1 раз в 3 года

Управление образования администрации городского округа -  город Волжский Волки раде кой
областиВнеплановые проверки по потребности

4 Требования к отчетности о выполнении муниципального задания в соответствии с посзановлением администрации городского округа -  город Волжский Волгоградской области 
от 15 10 2019 №6985
4 1 Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания ежеквартально

■ - ..•**?*•.


